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nRaAkvický 
ZPRAVODAJ 

VYDÁVÁ. RADA MNV A KULTURNÍ KLUB V RAKVICÍCH 

č.4/1988 

Rakvičané, na slovíčko 
+00 končí P rok bohatý na politické, „ROPOŘÁŘANKÁ, i kul- 

turní události. Končí i další ročník Rakvického zpravodaje. Je 

"to čas, kdy se zamýšlíme nad naší prací. Splnili jsme to, co jsme 

si předsevzali ? Co jeme zůstali dlužní ? 

Skládáme-li účty z toho, co jsme udělali, co €e nás podaři- 

lo.a, v čem jsme své cíle nesplnili, můžeme říci, že Rakvický zpra- 

vodaj i přes určité potíže a dílčí nedostatky, přinášel našim ob- 

čenům nezbytné zpravodajství. Usiloval o to, aby občany seznamo- 

val se současnými událostmi naší obce, s (prací, úkoly a výsledky 

-MNY, psal o problémech, které nás tížily a upozorňoval i na naše 

ekologické problémy. Snažil se také kousek po kousku. uvádět zlom- 

ky dějin Rakvic. Že. práce Rakvického zpravodaje nebyla špatná, == 

svědčí zéjem našich občanů o.něj. Svědčí však o jeho práci i čest- 

- né uznání, které Místnímu národnímu výboru a redakční radě zpravo- 

daje. slavnostně udělil u příležitosti dne tisku, rozhlasu a tele- 

vize odbor kultury ONV v Břeclavi.. 

Musíme však se politováním poznamenat, že sří náše opětovné 

výzvy se do práce: pro zpravodaj nezapojily zejména. složky Národní 

fronty v Rakvicích. 

„ „ Rakvičané, příští rok je nástupem. k závažným změnám v naší spo- 

lečnosti, které přináší přestavba naší ekonomiky. Příští rok je za- 

. čátkem společenské přestavby. Příští rok je nástupem k výrazným. 

změnám ve vztazích mezi národy na cestě k trvalému míru. 

Výchozí myšlenkou, hybnou silou a cílem společenské přestavby 

i ekonomických reforem u nás je nejen zabezpečení sociálně-ekono- 

. mlckého rozvoje a 8 ním spojeného, růstu životní úrovně, ale. i za--. 

bezpečení ostatních. jistot nás. „všech. Úspěch přestavby je však zá- 

vislý i na naší, práci. Koždý z'nás by měl proto přiložit ruku k dí- 
lu počle. svých. sil.. „Slibne si proto, že i my přispě jeme kamínkem 

naší práce k přestavbě a jejímu úspěchu. 

Redakční rada. 



Mimo úkoly zakotvené v plánu práce se rada MNV zabývá na závěr 

roku s finančním vypořádáním akcí hrazených z přidělených účelových = 

prostředků určených, ať již pro školství, kulturu, místní hospodář- 

| ství, či státní správu, Všechny přidělené finenční prostředky jsou 

dle svého účelu vyčerpané, 

V listopadu proběhlo plenární zasedání MNV spojené s veřejným 

shromážděním občanů obce. Mimo jiné zde byla projednávána Koncepce 

rozvoje naší obce do roku 2010, Je to dokument, ze kterého se bude 

vycházet při zpracování VP NF na jednotlivá léta. Před schválením 

na plenárním zasedání byla tato koncepce konzultována na jednotli- 

vých odborech ONV Břeclav.. 

V měsíci listopadu byla dokončena plynofikace I. a III. etapy. 

U III. etapy - ulice Dolní - bylo osazeno prvních 25 domovních pří- 

pojek a 1. prosince byl vpuštěn plyn. I. etapa - ulice Družstevní © 

je před kolaudací. S prvními přípojkami a vpuštěním plynu se počítá 

na počátku roku 1989, 

Dle příslibu Jihomoravských plynáren, závod Hodonín bude v I. 

pololetí 1989 pokračováno 8 plynofikací II. etapa, která zahrnuje 

ulice - U hřiště, Uličky, Zahradní, Obchodní a Svislá. Z tohoto dů- © 

vodu MNY uplatnil u Jihokovu Hustopeče společnou objednávku na pro- 

jekční a plynoinstalatérské práce rodinných domků v uvedených ulicích, 

. Dále využíváme zpravodaje k tomu, abychom upozornili občany - 

- vlastníky psů, aby těmto zabránili ve volném pobíhání po obci. 

V letošním roce dotiž došlo ve dvou případech = pokousání dětí psy. 

Je třeba si uvědomit, že následné lékařské vyčetření je velmi nepří- 

jemné pro rodiče, ale hlavně pro postižené dítě, které se musí podro- 

bit několikatýdennímu bolestivému léčení v nemocnici, a to s ohledem. 

na možnost infekce vzteklinou, 

Rok 1988 končí a ve svém samém závěru předá vládu roku úšvsáší 

Každý hospodář při ohlédnutí za uplynulým rokem hodnotí výsledky své 

práce. Také rada MNV při hodnocení své práce pro širokou občanskou 

veřejnost vychází z těchto zkušeností. To, že se nemusíme stydět za 

společně vykonanou práci, by nebylo možné uskutečnit bez aktivního 

přístupu poslanců a komisí MNV, občanů, společenských organizací NP, 

BSP při JZD, pracovníků DP MNV, nákupního střediska Univerzal, ZŠ i 
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MŠ. Velký podíl na dosažených výsledcích má. dobrá oděišnů JZD 

Rudý Říjen a MNV. A je to tak dobře, že epolečnou. prací nás všech 

budujene lepší životní podmínky pro nás pro všechny. : 

Rada MNV děkuje všem, kteří se podíleli na plnění VP NF i 08- 

tatních akcích směřujících k rozkvětu naší obce v letošním roce. 
Zároveň vyjadřujeme přesvědčení, če iv nastávajícím roce 1989 vy- 

konáme vše pro zdárné asc st == . naše obec byla 

ještě krásnější. seal : s: : 

Přejeme všem prožití vánošaškch pvátěí v ze k ldd a pohodě, 

- mnoho pevného zdraví, osobní, rodinné a pracovní pohody v roce 

1989! : 

© Rada MNV Rakvice 

o00 000 o00 

Z ČINNOSTI PIONÝRSKÉ STUPINY MLÁD í PAKVICE 
U 0 G 0 0 č 6 0 00 n jo č 0 MŠ m 6 le 0 č 0 o 1 čb 0 0 0 6 50 0 0 000 0 

V naší skůpiáš oracuje šessů z toho 7 oddílů očloučených 

v Přítlukách. Většina oddílů má všeobecné zaměření. Dva oddíly se 

specializují na požární ochranu, jeden oddíl na prorramování. Pre 

cuje v ní i oddíl "Praktické dívky", stanice mladých ochránců pří- 

rody a odčíl technický, Tyto oddíly vede 30: „nadílových vedoucích a 

instruktorů. Ne každý oddíl pracuje tak, jak by správně měl. Proto 

se snažme u dětí i rodičů rozvíjet zájem o Fr organizaci a 

zasvětit je do této práce. 

Pionýrský rok 1988 - 1989 je rokem jubilejním. 40. výročí z2= 

ložení pionýrské organizace v Československu je pro nás význěmnou 

událostí, která se (promítne do čirnosti všech oddílů na skupině 

v průběhu celého pionýrského roku, ; 

Heslo letošního roku zní: "S dětmi celého světa za mír.“ Pio- 

nýři a plonýrští pracovníci přijali na skupinovém shromáždění a na 

výroční echůzi pionýrských pracovníků závazky, ve kterých se vytý- 

čily cíle ve společensky prospěšné činnosti na počest 40. výročí PO 

a XIII. Světového festivalu mládeže a studenstva. Při této příleži- 

tosti uspořádáme festival míru a přátelství, kterým budou oslavy 

40. výročí PO vrcholit. . se 



Ústřední výbor SSM a Ústřední račí PO SSM vyzvaly spat3= 

čenské organizace, aby pozdravily 40. výročí PO v podobě daru jis- 

rám a pionýrům, které se stanou trvalou hodnotou tohoto výročí. 

Společenské organizace by měly přispět ke zlepšení podmínek pro 

práci členů PO, např. vybavením klubovny, výstavbou jk 

tábora a věnováním sportovního materiálu. 

Není pochyb o tom, že si všichni přejeme, aby sdDa 2 rok: 

byl úspěšný, pokud možno ještě úspěšnější než roky předešlé. Pře- 
jeme to hlavně všem jiskrám a pionýrům. Zda takový rok opravdu bu- 

de, záleží především na nás, a na tom, jak využijeme 40, výročí 

PO současně s blížícím se XIII. SFMS k obohacení života PO SSM. 

Zlámalová Milena 

Sxupinová vedoucí 

000 000 000. 

kokosu kodkkoo dak 

Listopad - Město Československo-sovětského přátelství, Letos 

jeme tento svátek prožívali trochu olavnostněji. Naši školu navští- 

vila čestná občanka Rakvic soudružka Tamara Andrejevna Varlamovová.. 

Po příchodu ji naši pionýři přivítali milými slovy a velkou kyticí 
květů. Po té byla přijata v ředitelně školy v us. Šimoníka a po vzá- 

jenném rozhovoru. hospitovala ve výuce jazyka německého., Sama dobře 

německy mluví a tak dí zajímalo, jak se naši žáci a pionýři tomuto 

jazyku učí. Překvapil jí velký počet dětí, které mají zájem o cizí 

jazyk a jak jej ovládají. Přišla se podívat i do hodiny dějepisu v 

8. třídě, k.e po té uspořádala besedu. S. Tamara mluvila o dětech a 

plonýrech v Sovětském svazu. Léti také zajímalo, jak se vyvíjí situa- 

ce v Černobylu. Soudružka jim © nadšením odnovídala na jejich dotazy. 

Pro žáky to bylo poutavé a zajímavé vyprávění. Včichni nosili pa- | 

mátníčky na podpis., I plonýři tohoto setkání využili a přinesli : 

také svou plonýrskou Proněeý kde bylo vepsáno přání zeny Varla- 

movové i s jejím podpisem, 

S. Tamara byla v Rakvicích naposled před 4 ve a byla překva- 

pena tím, co se všechno za tu dobu u náe změnilo, 
BE f : 



(Po dlouhém povídání přišlo loučení. Její přítomnost působila 

mile a upřímně. Ze s. Tamáry -= taková radost, jakoby by- 

la mezi svými br k 

Milena Zlámalová 

Skupinová vedoucí 

-000 000 o00 

Čestné uznání. 

Každý rok v září je pořádán Den tisku, rozhlasu a televize, 

Při této příležitosti je hodnocen veškerý tisk, který v ČSSR na 

všech úrovních (celostátně, v krajích i okresech) vychází, Při 

této příležitosti jsou hodnocený i zpravodaje, tedy i náš Rak- 

vický zpravodaj. Při slavnostním hodnocení všech 36 zpravodajů, 

které v břeclavském okrese vycházejí, dostalo se vydavatelům 

Rakvického zpravodaje tj. MNV a redakční radě čestného uznání za 

soustavnou práci v oblasti informovanosti našich občanů. 

Čestné uznání zní : © z : 

"při příležitosti Dne tisku, rozhlasu a televize dne 22. září 

udělil odbor kultury ONV Břeclav na slavnostním shromáždění v 

Břeclavi, MNV Rakvice a redakční radě Rakvického zpravodaje čestné 
uznání za soustavnou práci v oblasti informovanosti občanů.“ 

Radakční rada využívá této příležitosti k tomu, aby podě-. 

kovala zejména ss. Soni Petrjánošové a Dagmar Střelcové, které 

po výtvarné, grafické i technické stránce zabezpečovaly vydávání 

Fakvického zpravodaje « Děje i odpovědnému redaktoru ing. Fran- 

tišku Režnému. -© | ně | ; 3 F 
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Zaniklé obce v okolí Rakvic 

Ve třináctém až sedmnáctém století stály v blízkosti Rak- 

vic tři obce. Byly to Trukmanice, Trukmaničky a Mašovice. 

© První a největší z těchto obcí Trukmanice podle vlastivěd- 
né mapy Bohumila Bočka, učitele z Uherčic stála v prostoru jeden. 

a půl kilometru severovýchodně od Starého Trkmance, tedy v pro- 

storách polních Fras Roviny a k nim příléhajících prostorách po- 

lí, patřících dnes do katastru Velkých Pavlovic, V některých sta- © 

rých mapách byl uváděn název Trkmanice. 

O Trukmanicích jsou prvé záznamy z doby kolem roku 1300, 

tedy půl století po první zmínce o Rakvicích, Ves Trutmanice, stejně 

jako Rakvice, byla vsí zákupní. To znamená, že ves byla osidlo- 

váná vrchností- liámi, kteří do. této vsi. přicházeli 2 jiných kra- 

jin. Vrchnost jim přidělovala půdu. Na rozdíl od Rakvic byly. Trut= 

če manice osídlovány Němci., Podle záznamů mělo katastrální území 

M Trutmanic 2 500 měřic polí, 107 měřic vinohradů a pastvin, Obec 

měla svůj filiální kostelík, 
Prvním známým držitelem Trutnenie byl Jen starší z Lomnice — 

a na Meziříčí. Byl nejvyšším komořím Českého království a zemským 

hejtmanem moravským, Patřil k přední katolické šlechtě, Je o něm 

známo, že ač katolík, stál při moravské šlechtě, která se blásila 
k Českým bratřím,a která podporovala husiteká vojska pří jejich 

tažení Moravou. V době pronásledování této šlechty Jan starší z 

Lomnice a na Meziříčí napomáhal tomu, aby šetřeno bylo oněch pá- 

nův a jiných obyvatel země Moravské, kteří byli přívrženci stra- 

ny přijímající, a kteří pomáhali husitským vojskům při jejich ta- 

žení Moravou, že jejich statky nebyly konfiskovány « 

| dan starší z Lomnice a na Meziříčí udělil na Trutmanicích své 

sestře provdané za Jindřicha z Heřmanic věno ve výši 100 hřiven 



starat se především o zúrodňování pustých 8 nezalesněných pozen= 

| kratší době prodali zpět Ondřeji z Opatovic, který vlostnil již 

Jana ze Šárova. Jeden zápis v zemských deskách uvádí, že polovinu 

ra v roce 1360 zapsala Janu ze Šárova do zemských desek jako dar 

zlata. Trutmanice proto spravoval tento Jindřich. Po smrti své 

sestry koupil Jan starší z Lomnice a na Moziříčí Trutmanice zpět 

a v roce 1330 daroval z nich 20 lánů a dvůr se čtyřmi lány, e. 

dále patronát kostela, soudní právo i rychtu klášteru Ždárskému, 

Ždárský klášter patřil řádu Císterciátů. Tento řád měl za úkol 

ků. Pozemky obce Trutmanic v trasách Trkmanských vrchů a Nových © 

hor byly stejně jako Koziperky, již v roce 1330 osázeny révou vin- 

nou. Viničné hospodářetví u nás tedy trvá více než 618 lot, 

O Trutmanicích je dále známo, že v roce 1349 odprodal Žčárský 

klášter 18 lánů na Trutmanicích brněnskému měšťanu Václavu Hus- 
topeckému. Tento těchto 18 lánů daroval svým dětem Petholdovi a 

Kláře. Uvádí- se, že Žčárský klášter prodal uvedenou půdu proto, 

že Trutmanice patřily pod soudní správu /cúdu/ Olomouckou, za - 

tímco klášter podléhal soudní správě /cúdě/ brněnské. 

Klára, dcera měšťana Václava Hustopeckého se prodala za On- 
dřeje z Opatovice a "vzala ho na svůj podíl." © | 

Z historie Trutmanic dále víme, že uvedených 18 lánů pře- 

chodně koupili Hynčík z Kounic a Marek z Cvrčovic. Tito je po 

tehdy celé Trutmanice. Ondřej z Opatovic daroval před svojí smrtí 

v roce 1358 Trutmanice své ženě Kláře. Dar věak podmínil tím, že 

Klára smí majetek užívat "pokud by vdovský stav nezměnila“, jinak by 
ves připadla jeho synům. | 

Klára se však dva roky po smrti svého manžela provdala 5A 

vsi darovala svému novému manželovi a druhou polovinu svým sy- 

nům z manželství e Ondřejem z Opatovic. Jiný zápis uvádí, že Klá-. 

18 lánů, : 

7V roce ; 1384 je uváděn jako majitel Trutmanic Petr Hecht z Ro- 

sic. Není známo, zda Trutmanice nabyl koupí nebo darem. Po smyti 

Petra Hechta z Rosic dostal Trutmanice jeho syn Vzňata Hecht z Ro- 
sic. Vzňata daroval v roce 1397 své manželce Jitce z Borovan na 

Trutmanicích věno ve výši 500 kop zlata. 



R he : 

Od roku 1415 jsou uváděni jako držitelé Trutmanic vladykové 

z Trutmanic a to nejdříve Prokop a pak Václav, Tito drželi Trut= 

manice téměř do konce 15. století. 

Od Václava, vladyky z Trutmanic koupili tuto ves knížata z 

Lichtenštejnů, a to Linhart, pán na Mikulově a jeho bratr Jan. 

Tito pak v roce 1527 prodali Trutmanice Janu Strážnickému ze Že- 

rotína. O Janu Strážnickém ze Žerotína se říká v Dějinách Moravy, 

že patřil k těm moravským šlechticům, kteří brojili proti mandá= 

tům krále' Vladislava Jagelona, v nichž nařizoval potlačovat České 

bratry. Uvádí se, že Jan Strážnický se zasadil o to, že "Čeští 

"bratří na Moravě žádným zvláštním zákonem nemají být stíháni.“ 
Ještě v roce 1527 prodal Jan Strážnický ze Žerotína Trutmanice 

Janu z oLipího, kterému v té době patřilo hodonské panství včetně 

Rakvic, V.roce 1531 prodali Janu z Lipého Eiohtenštejnové také Trk- 

manské mlýny s Trkmanským rybníkem, ; 

Po smrti Jana z Lipého se stali dědici Moravského panství je- 

ho synové. Z nich Čenčk z Lipé své manželce Aleně ze Žerotína v Mutě- © 

nicích, Kurdějově a Trutmanicích věno ve výši 19 000 zlatých zajistil, 
-V dobách ohrožení Moravy Turky koncem 16. století velká vojska, 

sebraná v Čechách /asi 15 000 vojáků/ na cestě proti Turkům dranco- 
vala Moravu. Předpokládá se, že v této době došlo ke zničení Trut- 

menic. V místě dodnes zvaném na Kostelíku se v 60. letech minulého 

stolotí nalezlo množství kostí. Předpokládá se, že buď v této obci 

došlo k bojům nebo hromadnému vraždění obyvatel obce. | 

O Trutmanicích se zachovaly dvě pověsti, Zaznamenala je Au= 

gusta Šebestová, kronikářka v Kobylí ve svém díle "Lidské dokumen- 

ty a jiné národopisné poznámky." V části díla pověstí uvádí:“ Dva 

chlapi šli hledat na Kostelík /zaniklá ves Trutmanice/ na velkej 

pátek peníze. V každej pašijovej deň sú poklady otevřitý, hořijú 

ty peníze, A že měl tam tech chlapů jakejsi výchorec pohonit, že 

se z odpuščení ... Marja Josef stařenko neříkejte jim to. No, no, 

šak už vijů co, pravda." : 

A druhá pověst: "Jeden sedlák jední, že v tech místech rozsíval 

a nešlo mu to jaksik. Začne herdečit a ono vám začne cosik to obilí 

mu roznášet. Prej k němu doletěl čert." Jedné části pozemků v pav- 

lovickém katastru vedle Tovin se čodnes říká Na Kostelíku.* 

Po zániku vsi Trutmanice - koncem 16. století byly pozemky 

této vsi rozděleny mezi Velké Pavlovice, Bořetice a Rakvice. Toto



K E NS o vě n ea pok 

rozdělení se neobešlo bez sporů, neboť rakvičtí zabrali i čárt. 
pozemků přidělených Velkým Pavlovicím. Rakvičtí spor prohráli, 

Vedle Trutmanie stávala další ves zvaná Trutmaničky. VÍ se 

o ní, že ji v polovině 14. století držel kněz Jan z Bezce. Ten- 

to prodal v roce 1365 v Trutmaničkách 4 lány Mikšíkovi z Irnhol- 

ce. Mikšík pak v tomtéž roce dal možnost Anežce, dceři Ctibora 

z Valfeříc brát dvě hřivny úroků. V roce 1368 pak Vilém z Bezce 

dal v Trutmaničkách Dětříchovi z Čejče a jeho manželce Markétě 
6 1/2 lánů pozemků. Dětřich z Čejče dal pak tyto pozemky zapsat 
do zemských desek jako věno své manželce ve výši 65 hřiven zlata, 

V zemských deskách je pak ještě zápis, že díl Trutmaniček 

přešel do rukou Heřníana ze Slatiny. Tento v roce 1256 daroval své 
manželce Kačeně na 3 lánech v Jackové a na jednom lánu v Trutmá-. 

ničkách 4 hřivny úroků. O tom, kdy Trutmaničky zanikly, není zázna- 
M cy Creta, O o aĎ 

Další obcí, která se nacházela v okolí Rakvic, byly Mašoviceo 

Tyto se nacházely v prostoru za lesem Koza, v místech, kterému se 

. říkalo Fraumil, Ve starých záznamech je toto místo (označováno jmé « 

-nem Burgstall. O Mašovicích se ví, že byly: přifařeny k Podivínu. 

Dále se o nich ví, že v roce 1222 dal olomoucký biskup Robert 

přítluckému faráři farní právo vybírat v Kašovicích na desátky. 

Mašovice byly vlastnictvím kláštera Velehradského, V roce 1229 

již Mašovice nejsou v zápisech zemských desek uváděny. V roce 1520 

byl na místě Mašovic zřízen mlýn, Jeho název zněl Rohrnťihle. Mlýn 

stál na pilířích ze železy, jimiž byla držena vlastní stavba što- 

ly pohéně jícími mlýnské kameny « Mlýn náležel k lednickému: panství 

stejně jako ostatní. německé vsi /Přítluky, Nejdek a další/. V roce 

1577 měl mlýn v nájmu Vítek Máslo z Pavlovic, Lednickému panství 

platil roční nájem ve výši 5 zlatých a 50 krejcarů, Po Vítku Máslo- 

vi měl pronajat mlýn Štěpán Chudina. Chudina, jak o tom píše led- 

nický historik Nitzman "držel mlýn se sestrou Markétou a Pavlou Hun= 

dovou z Rakvic: v nájmu." Mlýn byl poháněn vodou z. rybníků Mosáng 

a Kahlanisee. Pod mlýnem byly. další dva rybníky, a to Baunwasser 

a Blausee. 

o mlýnu Rohremůhle je ještě zmínka koncem 16. a nočálkém 17. 

století. Tato zmínka. uvádí, že mlýn měli v Jé Novokřtěnci © 



Ao ha: 

/Habáni/ z Kobylí. Tito mlýn opustili v roce 1622, kdy došlo k 

hromačnému odchodu Habánů iz Rakvic a okolí do tehdejších Uher. 

Poznámka n . 

Místo, kde stávaly Eo a , Rohrmůhle je nesprávně dpádčsvéno 

jako Fraumíl, Praumíl byl podle starých map v prostoru Bulhar. 

© JUDr. HUBERT REŽNÝ 

-000 000 000 

| ALOIS MRŠTÍK A RAKVICE. 

o spisovateli Aloisu Mrštíkovi se u nás dosud vědělo jen to, 

že v letech 1882 až 1884 učil v Rekvicích, Nevědělo se včak dceud 

téměř nic 0- Jeho učitelské činnosti v Rakvicích a ani o jeho spo- 

lečenské činnosti, Teprve nedávno byl objeven zlomek vzpomínek: u- 

„Mitele Mátla na kulturní a (společenský život v Rakvicích v letech 

1882 - 1884. v těchto vzpomínkách ném učitel Mátl zanechal údaje, 

zlomkovité poznámky i o práci a životě Aloise Mrštíka. jako učite- 

le u nás, Alois Mrštík přišel do Rakvice učitelovat jako 2l.letý 
mladý muž. Tehdy byl řídícím učitelem známý a oblíbený Antonín Ku- 

bíček, který stál v čele společenského života v Rakvicích. Po pří- 

chodu Aloise Mrštíka do Rakvic se kulturní a společenský život. 

rozvinul, Hned v roce 1882 z podnětu Mrštíka a ostatních učitelů 

byl znovu založen Čtenářeko-pěvecký spolek Žerotín. Na ustavující 

schůzi tohoto spolku přednášel Ferdinand Jasný, řídící učitel z 

Bořetic o Janu starším ze Žerotína, dále Alois Mrštík o minoškol- 
ním vzdělání a účitel Mátl o užitečnosti ovocného stromoví. © 

Na "staré škole“ bývaly. pořádány pravidelné besídky, kde se 

hrávalo ochotnicky divadlo, byly pořádány zábavné večírky, na 

nichž účinkovali kromě učitelů i rakvičtí občané. Řídící učitel 

Kubíček zpíval Bólové partie, Jakub Fíntajel hrával na harmoniku 

a tančilo Be. Ochotnická hotdnucoa pořádal Kaplan Malec. Konaly se 

M čl Jan VYJNM ka 

z BL proa T004 vč Al děl, 
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i diskuze o různých otázkách. Tyto diskuze se neobešly bez výměny 

názorů i o náboženských otázkách, Zejména mezi Mrštíkem, Métlem a Mel 

cem byly spory o filozofických spisech Schellyho, které Mrštík nosil 

z Brna. Tyto epóry skončily - bylo to v roce 1883 - pro Mrštíka i 

Mátla neblaze. Mrštík a Mátl byli Kaplanem Malcem osočování , že 

jeou "neznabozi"“, Byli proto volání na Hejtmanství v Hustopečích, 

aby se zodpovídali. Mělo to pro ně i další. Pen ale o tom až 

později, : 

Velmi čantými Mrětíkovými oj 9 kácí jeho bratři 

Vilém, který v té době ještě studoval a Frantík, který byl asisten= 

tem Sonntagovy lékárny v Brně. Kromě nich občas přijel i Mrštíkův 

přítel Drápal, později herec Národního divadla v Praze. Jako herec 

vystupoval Drápal pod jménem Železný. Hostitelem této epolečnosti 

býval sedlák Jakub Hrdina, který byl v té době předsedou místní 
školní rady. U Hrdinů bývali všichni jako doma. Drápal je bavíval 

svojí mimikou, v níž byl nedostižným mistrem a recitacemi divadel- 

ních úryvků. Tato společnost konala výlety s Hrdinovými koňmi a vo- 

zem do Lednice, Čejče, na Pálavu, do Bílovic, Pavlovic a jinde. 

Mrštík již tehdy psal menší črty a dojmy, které sám nebo s 
ostatními zežil při společných výletech, nebo ve škole a jinde. 

Pilně také překládal z francoužštiny,"v níž se spolu s učitelem 

Mátlem procvičoval." : 

Jednou byli Mrštík s Mátlem pozváni paní pěP císařské- 

ho dvora na Trkmanci Hablovou na návštěvu. Mrštík se při této pří- 

o ležitosti neopatrně blýskl francouzštinou. Jinak se vedl hovor ně- 

mecky. Účastníky této schůzky vedle Mrětíka a Mátla byli správce 
(dvora Trkmance Habl /říšský němec/, příručí Frank /Vídeňák/ a 

adjunkt Brejcha, rodák z Plzně. Byla to veselá směsice., Při deba- 

tě najednou vešla. neznámá dáma s. domácími a paní správcová ji — 

předátavila francouzsky. Učitel Mátl ve svých vzpomínkách výslovně. 

píše: * Parbleu *)1 Shledávali jeme kdejaké vědomosti z fran- © 

couzštiny a francouzskou návštěvu jsme jakž, takž vypoklonkovali 

ze dveří. Bylo. zřejmo, že bylo na nás políknuto. Mrštík se | zlobil, 

Poznámka: 1) Parbleu - Proklatěl Hrone !.



Bo © B 

považoval provokaci za urážlivou, Ale lekce to byla dobrá,Zalomi- 

lí jsme se do francouzské Přázsologie“"'a čhisstomátie“*vělůi in- 

tenzívně." 

Za rok byli Mrštík s Mátlem opět. pozváni ke správci na Trkma- 

nec na návštěvu. Paní správcová vama 8 ními zahájila francouzský 

rozhovor. Mátl k tomu uvádí :"Už jsme se francouzské ditostáče“): 

tak nelekli a čestně obstáli, Paní sprévcová nám gratulovala, A 

tak jeme byli rehabilitováni." Alois Mrštík o tom napsal črtu 

"Trkmančáci“, a to velmi povedenou, Článek však zůstal jen v ruko- 

pise. 3 

Jednou nó jEBtÍE še "svými přáteli zúčastnil také hodů v Led- 

nici. Viděl děvčata ve slováckých krojích a rovněž i chlapce v kro- 

jích. Ale tito se mezi sebou bavili německy. Mrštík i ostatní ei nu 

těchto hodech zatančili, ale odcházeli s trpkým pocitem nad tím, 

jak dovedl lichtenštejnský zámek pomocí německé školy ty Slováky 

odnárodnit.“" Mrštík o tom 2- črtu "Facka“. Tato črta však neem- 

la být uveřejněna, a k 

Ve svých vzpomínkách prezrázuje nát, "jak sám říká, jednu in- 

timitu na Mrštíka, Mrštík měl vážnou známost v Brně. Na přání firdi- 
nových ji pozval na 14 dní do Rakvic. Mátl ji označuje jako sleč- 

nu Ž. Přijela. Ubytovali ji u Hrdinů. Zúčastňovala se-s Mrštíkem - 

a jeho přáteli přátelských zábav v Rakvicích a výletů do okolí. © 
Na její popud ae Mrštík, Mátl a s nimi Hrdinova echovanka Františ- 

ka Křivánková zúčastnili Šibřinek v Brně. Mrštík a Mátl byli v- 

'rakvických krojích. Bylo to v únoru 1883. Šibřinek se zúčastnili 

také bývalí profesoři Mrštíka i Mátla, kteří se k nim pěkně chovi- 

li. Při volence, jak uvádí Mátl, se v sále najednou objevil profe- 

sor Rupprecht - brněnský kanovník, studijní direktor, který byl %u- 

ké zkoušejícím při konkurzních zkouškách na měšťanskou školu. 

| Mrštík a Máti byli totiž v té době so- k těmto zkouškám. 

Poznámky : 

ž) Frazeologie - je soubor a na ee elovních obratů, úsloví, 

rčení, charakteristických pro určitý jazyk, : 

3) Chrestomatie - je výbor ukázek z děl různých spisovatelů, 

popř. (dokumentů z různých oblastí historie, 

4) Dizertace - vědecká pojednání, 



P
A
T
A
 

MR
 k
á
 

Syá
k 

Le 
> V
V
Í
Á
R
 DÁ
M 

Kc 
o 

dno
 

A 
o 

A 
db
 

UG
S 

oD 
Se 

6 
R
T
V
 

B h
dd

 
Bo

o 
bo

bo
 

od 
DKA

 
oP
 

no 
A 

o 
O 

Ve 
B 

LO 
a
o
)
 
L
k
 

PO
PP
SA
TT
EK
A,
 

s 13 -o 

Rupprecht je poznal a byl utvrzen v podezření, které mu namluvil 

| kaplan Malec, totiž že jsou neznabozi, Malec Ruporechtovi také 
sdělil, že Mrštík měl v Rakvicích na návštěvě slečnu Ž. 

Při konkurzních zkouškách v Brně je profesor Rupprecht oba 

"nechal padnout z náboženství". Mrštík na to reagoval tím, že se 
odhlásil do Hrušovan na podřízené místo. Nesnesl totiž, že se 

dostal na III. místo způsobilosti, Tímto zařazením byl konkurzní 
komisí označen, že má pro "učitelskou práci jen "dostatečnou způ- 

sobilost." I když pozvání slečny Ž. do Rakvic bylo kaplanem M51- 

cem kritizováno a bylo i předmětem oznámení zkušební konkurzní 

komisi a mělo mimo jiné i vliv na výsledek zkoušky z náboženství, 

říká ve svých vzpomínkách Mátl ovýslovněr "Mrštík však zůstal pa=: 

nicem, slečna Ž. se též nevdala. Až v Divácích se teprve oženil, 

A Viléma též oženili,“" 

O učitelské práci Aloise Mrštíka v Rakvicích je ještě jeden 

údaj. Správce Trkmanského dvora pan Habl činil rakvícké škole 

potíže s dětmi svých podřízených dělníků, které najímal do práce, 

Děti pracovníků ze dvora zanedbávaly školu a “zvedaly procento 

zameškání," Alois Mrštík se znal s Hablem, Byl proto hlavním pro- 
středníkem mezi správcem Háblem a školou při projednávání docház= 

ky trkmanských dětí do školy. Mrštíkovým přičiněním začaly tyto 

děti pravidelně chodit do školy. Průběh tohoto jedněm Mrštík také 

velmi humorně popsal v. črtě"Trkmančáci ." 

Mrštík měl velmi pěkný vztah k rakvickým občanům. Jak už 

bylo uvedeno, byl pravidelným hostem a přítelem předsedy místní 

školní rády Jakuba Hajdy. O Hajdovi říkali, že je originální Slo- 

vačisko. V popředí rakvických občanů, kteří pomáhali účitelům i 

čkole a měli velmi pěkný vzteh k Mrštíkovi byli např. Josef Průdek, 

Krčka, Tomáš Obhlídal (měl hostinec "U Rolníka."). Dále to byl Ja- 

kub Fintajsl, který na besídkách hrával na harmoniku, K přátelům 
Mrštíka byli řazeni i Filípek, Václav Průdek a Kamenský. Tito Rak- 
vičané pracovali v obci, v místní školní radě a pilně se zúčast.0- 

vali práce ve spolku Žerotín, Zvlášť pěkný vztah měl Mrštík k řídí- 

címu učiteli Kubíčkovi.: 
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schovanku Františku Křivánkovou nezaponik 

ask © M) 

Alois Mrštík odešel: z Rakvic po skončení školního roku 

1883/1884 . Na svého největšího přítele Jakuba Hrdinu a jeho 
z% 

něko Na Mrštíkovu Pří- 

mluvu byla Františka Křivánková poslána do škol v Brně. Poz- 

zdi se stala manželkou účitele Bartoně. 

Ze vzpomínek učitele Mátla 

zpracoval JUDr. HUBERT REŽNÝ. 

S kulvuRAx 

Při pravované plesy organizací NF ; 

7. 1.  Aiakopine, 0 Sokol 

13. 1. - mysliveoký ples j 

20k (- rybářský ples — : 

28. 1. © - diskoplee SSM při JZD Rudý: Říjen. 

4. 2. "- ples SRPŠ 

10% -2«-:- = krojový ples Kulturního klubu - hrají Bojané 

18 2« P diskoples SSM- 

leda: pheě. mžikbých Kulturního klubu - hraje Benada a 

© skupina Hydrant 

Na 2Te:ka připravuje. Kulturní - klub koncert pražské rockové. 

skupiny ARAKAIM. 

Protože očekáváme velký ve o tento koncert, žádáme 

všechnu mládež, aysi vstupenky zajistila včas v předprodeji 

ing. REŽNÝ FRANTIŠEK 



V letošním roce 

Vítáme 

Denemark Jakub 

Havlíček Petr 

Nečasová Barbora 

Blažek Karel 

Ohlédnutí. za uplynulým rokem ... 

Sbor pro občanské záležitosti při radě MNY v Rakvicích postu- 

poval ve'své činnosti podle stanoveného plánu práce pro rok 1988. 

Mime to byla činnost rozšířena o nepředvídané akce. Jednalo se o 

slavnostní přivítání čestné občanky nes obce s. Tamary Varlamovové. 

ze SSSR. : : 

Jako už po několik let, opět S02 připravil pietní skt k pa- 

mátce zesnulých, 

Vzhledem k dobrým výsledkům při smutečních rozloučeních a ob- 

řadech byl náš sbor vybrán k provedení ukázky smutečního rozloučení 

pro pozvané zástupce národních výborů okresu Břeclav. Tato ukázka 

se uskutečnila 16. listopadu v sále sokolovny. 

zaznamenaly Sbory pro občanské záležitosti 

již 35 let od svého založení. K této příležitosti byl uspořádán 

slavnostní okresní aktiv, kterého sc zúčastnili zástupci jednotli- 

ových sborů, Rada ONV v Břeclavi při této příležitosti udělila veřej- 

né uznání sboru při S0Z rady MNV Rakvice - Za obětavou a dlouhole- 

tou práci na úséku sborů pro občanské záležitosti. 

000 000 o00 

č Z 6:68 

čp 527 

230 

625 

646 

| Minaříková Veronika. 

Rabajda Michal 

Kabriel Martin 

čp. 574 
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Blahopře je me novomanželům; 

Konečný Jaroslav = | Ondřejová Zdenka ——— /Rakvice/ 
Jílek Miroslav - © Bartošicová Blanka — /Rakvice/ 

Kadlec Jaroslav - © Koomanová Yvona /Vrbice-Rakvice/ 

Minařík Jaroslav - Straňnáková Marcela /Přítluky-Břeclav/ 

Smutný Jaroslav = — Juřenová Hana /iaječí-Přítluky/ 

Růžička Radek - © Pirnusová Lenka © /W.Bílovice-Rakvice/ 

Hlávka Pavel = © Balášová Kamila so faješí“ 

Jahoda Karel =  Bahelková Pavlína /iaječí/ 

Ruber Drahomír - | Líčeníková Michaela /Břeclav-Přítluky/ 
Lindner Pavel - © Jahodová Jaroslava /Zaječí/ 

ing. Petřík Roman © -  Krčková Svatava /Velké Losiny-Zaječí/ 

e00 000 000 

Jubilea + 

Manželé Božena a Ferdinand PFILÍPKOVI v září oslavili 50 let spo- 
lečného života. 

-90 let - Hrdina Konrád čp. 474 

90 let - Švástová Josefa 504 

91 let - Fintajslová Marie. 532 

91 let - Švástová Růžena 312 
92 let - Malinková Františka 105 

92 let - Nečasová Marie © | 526 
94 let - Krůzová Anastazie 252 

Opustili nás. oonavědy : 

Korčák Stanislav ul. Nová 495 : - | ve věku 77. let 
Bienert Karel Nová 481 - © ve věku 82, let 

Burýšková Anežka Nová 548 - — ve věku 87. let 
Darmovzal Miroslav Ulička 426 | - | ve věku 39. let 
Obhlídalová Vlasta Dvorní 649 -= © ve věku 43. let 
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Člověk, který odejde, vždycky někomu chybí ... 

Členka sboru pro občanské záležitosti při radě MNV v Rakvicích 

Vlasta O bh lí da lov á odešla navždy. Smutno je nám, když 

když jsme se museli rozloučit s Vlastou, která po léta při všech 

občanských obřadech bývala s námi. Mnoha lidem stiekla ruce při bla- 

hopřání, či při projevu soustrasti. Kolik to bylo květin, které za 

ta léta předala do rukou jubilantů, Ta záplava květů se jí vrátila 

v ten deštivý den 25. listopadu, kdy se s ní přišli rozloučit všich=. 

ni, kteří ji měli rádi. : 

-Ve sboru na ni budeme vzpomínat jako na iniciativní členku a 

na upřímnou a veselou 'kamarádku. 

-Členové Soz 
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000 000 000 

Sbor pro občanské záležitosti přeje čtenářům vánoce plné 

tepla a pohody, svornosti a lásky, a dobrý stárt do 365. úspěš- 

ných dní roku 1989... 

MARIE DARSOVZALOVÁ: 



Kopaná 

. Druhá polovina podzimního kola mistrovských zápasů oddílu kopa- 

né TJ S90kol Rakvice přinesla následující výsledky našich mužstev? 

A-tým: 

V sedném kole po velmi slabém výkonu podihlí naši hráči v Břecla- 

vi mužstvu Slovanu 2 : O, když se v našich řadách nenašel nikdo, 

kdo by snesl přísnější měřítko výkonu. Částečně si naši hráči na- 

pravili reputaci v dalším kole, kdy porazili doma tým Sokola 

Křepice v poměru 5 : 0. Následovala dvě další derby. Nejprve v Po- 

divíně, kde ce nám již. tradičně nedaří ani uhrát dobrý výsledek, 

ani předvést kvalitní kopanou, jsme remizovali 2 : 2 a pak jsme 

doma porazili. Sokol Zaječí 4 3 l, ikdyž šancí jsme měli minimál- 

ně na dvakrát tolik gólů. Zaječí se totiž u nás představilo ve 

slabší formě a tak utkání bylo /ze jména“ ve druhém poločase/ naší 

jednoznačnou záležitostí. © i 

V dalším 11, kole zajížači A tým do (Baněnota, (kde se střetl 

s "B" týmem domácího : Sokola. st 
4 

kony a tak jeme < Í 6 

jka pro vedoucí cele TJ Mostárny ah který byl naším hostem 

"v předposledním kole. Se zájmem očekáváné utkání před početnou návě- 

těvou svou úrovní nezklamalo. Na obou stranách jeme byli svědky 

velmi dobrých výkonů, do nichž bohužel nezapadl svým výkonem roz- 

hodčí zápasu s. Novosad z Perné. Po vyrovnané hře, v níž jsme mě- 

li více šancí, jsme podlehli O : 1. Pod dojmem porážky, na úzkém 
a krátkém hřišti v Popicích, jsme nepodali nejlepší výkon a po 

dvou hrubkách obrany jsme prohráli O : 2. Celkové umístění po pod- 

zimním kole není špatné, ale bodová ztráta na vedoucí Hustopeče a 

skutečnost, že v jarní části budeme hrát © jeden zápas více na 



S E Z o por dý č k O yá ee ao a zo n PN Se ší Clik VY ě salkáy po so věk B SY r VY o u ZE oh oo kk 

—- 29 =- 

A soupeřů znamená, že opět asi nám boj © postup nevyjde, 

t ý m sehrál následující utkání : 

V P kole remizoval v Sedleci s tamním Sokolem, který. sestoupil 

z ILI. třídy 1 ty pak zvítězil doma nad dalším sestoupivším — 

mužstvem Sokola Šakvice 4 : 1, zvítězil v Horních Věstonicích. 

22 1, porazil doma Sokol Milovice 5 : la když už se zdálo, že 

se "Béčko" konečně rozehrálo, přišla porážka v Jevišovce. s míst- 

ním Startem v poměru 3 : 2, další prohru doma s B týmem Sokola 

Tvrdonice 2 : 4, ve Velkých Bílovicích s B týmem TJ Mír 3: 0 

Tyto porážky opět ukázaly, že naše B družstvo není týmem, který. 

by svými výkony mohl bojovat o postup do vyšší třídy. Zklamáním. 

jsou zvláště výkony mladých nadějných hráčů, s nimiž ee počítalo 

pro kádr 4 tým, ale kteří ze snahu se ve svých výkonech 

zlepšit, ; 

Poslední zápas na svém hřišti napodzim 1988 sice B tým těs- 

ně vyhrál nad B týmem Sokola Hlohovec, ale poslední zápas na 

hřišti Slovanu Břeclav B znamenal zase porážku 4 : O0, Tyto stří- 

davé výsledky značí, že B tým je zatím na 8. místě tabulky s vel- 
: kou bodovou ztrátou na vedoucí týmy. : Ě: 3 

Ve svých slabých podzimních výkonech pokračoval i dorost. 

Na Slovanu Břeclav podlehl 31 1, doma Palavanu Mikulov O0: 6, 

uhrál bezgólovou remízu na hřišti předposledního Spartaku Líšeň, 

prohrál doma s IJ Vyškov O : 4. Krize dorostu vyvrcholila v 

11. kole, kiy se nedostavil k utkání se Startem Brno v Brněo © 
Za toto nedostavení musel oddíl kopané zaplatit pokutu 400,- Kčs 

a byl upozorněn, že v případě opakování se přestupku bude ze 

| soutěže vyloučen. Tak tedy dopadl náš dorost, který ještě před 

rokem byl nejlepším týmem oddílu a který bojoval o první místo 

v soutěži, 

Je až s počivem, že v následujícím utkání našel ještě slab- 

- šího soupeře Tatran Rousínov, kterého porazil vysoko 8 : 2. 

Avšak už další utkání postavilo dorost do smutné reality - porážka 

9 ; lv Brně proti Spártaku I. Brněnská značí, že dorost čeká 

při ohlašované reorganizaci soutěží velmi těžké jaro. Nesmíme 

" však vidět vinu pouze na hráčích, neboť po celý podzim abeolvovali 

soutěž bez řádného vedení. 



= 20 

Ječtě horší je pohled na tabulky žákovekých týmů, kde mlad= 

ší i starší a poslední místa a některé porážky /21 : O 

v Kobylí, 14. ob, Dolních Dunajovicích/ připomínají, že se asi 

blíží doba, kdy rákvický fotbal na tom bude hodně špatně. 

„Výbor oddílu kopané se již několik let marně snaží získat. 

vedoucí, hlavně k mládeži a dorostu. Pokud totiž nebude zajiště- 

no odpovídající vedení nemůžeme očekávat ani zlepčení výkonů a 

výsledků. 

Celoroční činnost bude zhodnocena na výroční členské sohů- 

zi oddílu kopané, která se bude konat v neděli 8. ledna 1989 v 

Sokolovně. se začátkem ve 14.00 hodin a na kterou srdečně zveme 

včechny členy TJ Sokol a ostatní příznivce kopané. © 

00 000 000. 

K-o ší k-o vá 

Napodzim každoročně odstartují košíkářské soutěže v celé 

ČSSR. Tak se stalo i letos a naši reprezentanti tohoto aportu 

mají již první letošní zápasy dávno za sebou. 

Ženy sbírají body v meziokresní soutěži a vedou si poměrně zda- 

řile. Z pěti utkání vyhrály tři a shodou okolností všechna na 

hřištích soupeře. Nejtěžší zápásy mají již za sebou a tak zvlád- 

nout: úspěšně další utkání by neměl být problém, Naše ženy hrají: 

svůj solidní standart v krajských soutěžích již hezkou řádku let 
téměř ve stejné sostavě a je třeba si uvědomit, že jejich sou- 

peřky jsou mnohdy o více jak 15 let mladší. Posilou letošní se- 

zóny se stala Ivana Zeměfková-Rychlá, technicky i střelecky dobře 

disponovaná hráčka. Nejlepší střelkyní družstva je Blanka Sedlá- 

ková. | 

Muži v okresním přeboru zatím odehráli tři utkání : 

Rakvice —- Velké Bílovice 30 1 34 

Rakvice - Kostice © 45 : 49 

Valtice - Rakvice 50 : 46 

Obě prohraná utkání shodně o 4 body ukazují na podobný
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průběh soutěže jeko v loňském roce, kdy muži prohráli 6 zápasů 

zcela těsně o l- 4 body a při troše basketbalového štěstí mohli 

figurovat v tabulce na. předních místech. S výhledem do dalších let, 

by mohl protrhnout. dlouhodobý výškový handicap Radek Švásta, který 

již teď je platnou posilou. 83 bodů nastřílel Suchánek Pavel a je 
zatím nastysle střělosn ee m ale í celého "Óp», 

006 000 oe0 

„peta t le n 

(Kromě klasických sportů se v poslední době stále výrazněji 

hlásí e slovo TRIATLON, nebo-li soutěž o "železného muže". V po- 

někud upravených podmínkách tutó: soutěž absolvují také ženy, ale 

tam bychom raději zůstali u původního názvu. 

Již po několik let lze v letním. -období zahlédnout řadu plou- 

žících se postav od Podivína přes Rakvice a zpět. Jejich tempu 

se přestaneme divit, když si uvědomíme, že běží třeba 35, kilo- 

metr z předepsaného maratonu avto již mají za sebou 3,8 km pla- 

vání a 180 km jízdy na kole. Toto všechno pak účastníci musí zv- 

ládnout do 24 hodin. Může nás těšit, že máme mezi těmito borci z řad 

| rakvických občanů své zástupce. Jan Roháč dosáhl skvělého času 

poč 12 hodin a Jiří Malina letošním časem pod 14 hodin. Časy, 
kterých oba doséhli, -splňují limit stanovený pro celostátní pře- 

bor. A přímé návaznosti na tento sport se setkáváme 8 novým poj- 

mem - Cykloliga. Je to čstv organizováná soutěž na základě výsled 
ků z triatlonu. Jiří Malina = vybrán a v současné době jezdí 

II. digue. : £ 

: Rakvické ženy v jekutlseu rozhodně P okasu a jsme 

hrál, že máme z železných žen ty nejželeznější. V loňském roce 

naše děvčata obsadila první dvě místa v této soutěži., Přebornicí 

okresu se stala Iveta Cabalová před Ivanou Dobruekou. 

| Klaníme se před vůlí a (vytrvalostí z mužů a žen, 

: Pe k dobré reprezentaci Rakvic. 
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Do nového roku přejeme všem sportovcům malým i velkým 

ze všech našich oddílů, aby se jim jejich práce dařila, 

aby měli radost z pohybu a ze hry, aby je v rámci reprezen- 

tace obce provázela správná dávka ctižádosti a touhy po 

vítězství a hlavně, aby stále platilo - sportem ku zdraví ! 

A. S, 

ooo 000 000 
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